LXIII. Ex & de amplificant.

Ex & de vehementer significant. vt exoro quod ab ex & oro deductum significat impetro. Terentius in andri. Snam vt det oro: vixque id exoro

LXIII. Suadeo per suadeo facio perficio

Sic suadeo significat oratoris officium quod est. bene dico atque persuadeo benedixisse significat quia est oratoris finis. i. in petro atque optineo vni & crebro non solum suadeo sed etiam persuadeo. sed facio & perficio explorata sunt.

LXV. De aduersatiua dictione

Multimum etiam sermonem ac orationem exornat aduersatiua dictio quam indicatiuo iuncta. Quod ubique. Quis. Cicero seruauit alique doctissimi. sed huius exemplum sit. Quamquam te ante hac diligebam: nunc tamen ob singularem virtutem vehementer admiro. Nam tria sunt que quodam sibi ordine inuicem iunguntur quorum prius ac leuius est diligo: postremum admiro: quod vehemens ac precipuum: & eorum medium obseruo quod est venero & colo. ex quo obseruatiua & reuerentiam significat. Sed iterum aliud exemplum quibus mihi sint omnium amicorum iocunde littere: tue tamen iocundissime fuerunt. Sed & pro tamen post quibus raro collocamus. Et quamquam mihi ante hac carus eras sed & nunc profecto carissimus es.

LXVI. Non solum sed etiam. verum etiam / verumque.

Adhuc illa duo orationem peruenustam reddunt sibi inuicem corresponsentia. quia alterum est non solum / siue non modo / siue notum: alterum est sed etiam vel verum etiam / vel loco etiam posito quibus & aliquibus inter. ceteris quorum omnium exemplum

pla subnectā. hec mihi res nō solū grata est sed etiā iocūda. **¶** **¶** anthonius nō modo ciceronis erat iūmicus verū etiā hostis patrie. **¶** **¶** cato nō solus ingenio pollebat: sed etiā virtute florebat plurimū. **¶** **¶** alexāder non solum reliquā urbem subegit: verum quoq; ipm romanum imperium cogitabat attingere.

LXVII. De tam et quod.

¶ Et sic etiā tam et quod sibi correspondēt: vt tā cara mihi patria ē: quod tibi iocūda vita. s; facile hoc trite itelliges

LXVIII. Ego ipse per ego met.

¶ Pro eo autē q; ceteri exprimere cōsuevere pro iōibus addētes vel te vel met sillabicas adiectiones. Cicero potius idē efficit hoc pro iōe ipse ipa ipm qd illarū fere adiectionū locum obtinet: vt ego ipse magis quod ego met. ille ipse: nos ipsi vt nunquā secus dicendum sit.

LXIX. De mecum et mecum.

¶ Alia est adiectio pulchra. vt mecū ipse cogitassen. et hoc mecū sit vna dicitio. Itē me cū ipse vincerē: cum due sūt dicitōes

LXX. Et familiaritatē puerfationē et silia ornate exprimem?

¶ Sed si tibi dicendū erit: tu mihi familiaris es: ornatiū dicit / ego te vtor familiariter. Tu mihi amicus es: ego te amico vtor. Tu mihi es magister: ornatiū / ego te vtor magro. Ego tecū frequēter vtor: frequēs mihi tecū ē psuetudo: q; sepe cōuersatōez significat. Tecū magnā amicitā hēo: magna mihi tecū ē amicitia. Et ita alia p multa. Et sint mihi cū oib' malis viris iūmicite: nā recti' dixerim iūmicite pli nūero quod singulari.

LXXI. Nihil cū comparatiuis.

¶ Sed nautra vox nihil ac potissimū in cōparatiuis noibus: tum femininā reddit oionē / tū masculinā: vt nihil ē hoc hoīe melius: fere idē est vt null' hō est hoc hoīe melior. Nihil hac v gine ē formosior: q; si nullavirgo hac virgine est formosior. Et i ceteris aliqñ psiliter

LXXII. Munus p officio z p similit' partes
Munus p officio ornatissime dicitur: vt hoc e amici
munus: id est amici officiu. Fungor boni viri munere
ferme id e est / facio boni viri officiu. Sed z partes plu
rali numero p simile habet significatione: vt mee par
tes sunt: id est officiu meu est vel pertinet ad me.

LXXIII. Laueo cu ablatiuo significat
p: ouideo. cum accusatiuo vito ac fugio.

Lauo verbu etsi sepe significat p uideo. vt cautus
est lege. p ornate tñ actio iunctu p vito ac fugio vsur
pant eloquentes viri: vt turpis viri i genij cauet mores

LXXIII. Memini cum accusatiuo.

Memini et memini rectius ac vsitatius iungit actio
q' g'io: vt memini platonis sapietia Virgi. in buc. Et
numeros memini si mete verba tenerent. Nec miruz si
in his q' sunt potius solute orationis. Virgi. Baronis af
ferat testimoniū / que nō solū poetā egregie eruditū: s;
et rhetorice artis vbiq' obseruatissimū fuisse constat.

LXXV. Penitet id est parum videtur.

Penitet me quicquid significet notissimū est: sed et
parū videt' vsurpāt auctores z p'states doctrina viri.

LXXVI. Vaco cum datiuo attendo / cu
ablatiuo vacuum esse.

Ved idē p sepe v'bu varijs p'structōib' positū / haud
eādē retinet significatōis vni. Vaco huic rei: e attēdo
huic rei. vaco hac rei: e hac rei suz vacu'. z ornatissimū e
vt boni viri dāt operā vt p'turbatōib' vacēt. i. liberi z
vacui sint.

LXXVII. De aiaduerto z aiaduersio

Aiaduerto. i. fore video z q'damō itelligo. Et aiad
uerto p'structū cu actio / in p'posita / idē sibi vult q' pu
nio. vt p'sensipus aiaduertit i seruū platonis. i. punit
platois suū. Ex q' aiaduersio punitionē quādā nōnū
q' significat.

LXXVIII. De refero cu da
tiuo z accusatiuo mediāte ad

CAt piterū refero tibi hāc rem. id est nāro tibi hāc rem: sed refero ad senatū / refero ad populū hāc rez: id est pono hāc rez ꝑ sultationē ppli vel senat'. Qui vsus verbi eius apud historiarū sc̄ptores frequētissime est

LXXIX. Dare litteras tibi vel ad te

Quid variū quoqꝫ casus / eidē verbo sepe coniuncti nōnemagnā ac lōge diuersam vim habēt: quale est. do bibaculo ad cesarē litteras. Nam datur bibaculo deferētī / vt cesari reddat ad quē mittunt littere. Eas igit̄ legat cesar. Bibaculus quidē velut tabellarius defert. Nam qui fert litteras ꝑsuevit tabellarius appellari. Vex ne quid huius nūcignores dare litteras significat scribere seu mittere litteras.

LXXX. Vnas binas ternas litteras ꝑ vna duabus tribusue epistolis dicimus

Necte fugiat qꝫ ꝑ epistola dicimus litteras plurali nūero. Nec obstat poetarū ꝑsuetudo. Et ꝑ vna epistola dicimus vnas litteras. Nā id nomē vnus a. um cū his qꝫ pluralit̄ solū inflectunt̄ pluralē qꝫ retinet naturā: vt vne nuptie: vne bige: vna menia. Et (vt ad ꝑpositū redeā) ꝑ duabus eplis dicimus itē binas lras nō aut̄ duas. ꝑ trib' eplis ternas: nō aut̄ tres. ꝑ q̄ttuor q̄ternas. Et qꝫ deiceps sūt reliqꝫ cōsili rōne ꝑferētur

LXXXI. Infinitiuā oratio ꝑ cōiunctiuā peruenuste ponitur.

Infinitiuā oratio ꝑ cōiunctiuā perqꝫ pulchre est. Et volo te ad me scribere. cupio te athenas ꝑfiasci. Et id therentianū. Quid facere te i hac revelim: significat em̄ quid velim qd̄ tu in hac re facias: velim cives omnes vnanimos esse: id est qꝫ vnanimos sint ⁊ cōcordes. Sed hoc tibi it̄ cōmuni vsu vt nullū sit ābigui sermonis discriminē: neqꝫ em̄ oīno rectum sit: si quis dicat volo te amare: qꝫ quis plerūqꝫ id suppositionis locū habeat: qd̄ infinitiuū verbū immediatius ꝑcesserit: vt pu

to pyrribū romanos vincere posse id ē credo q̄ roma
ni possunt vincere pyrribū: s; id p̄ viribus caueat ora
tor. Et qđ modo p̄ceptū erat de cōiunctiua atq; in
finitiua orōne p̄cipue in absolutis v̄bis: vel vbi alteri
casui fuerit adiecta p̄positio suādū sit: vt volo te ama
ri a me.

LXXXII. Ex vel E p a vel ab.

Ex vel e p̄positiones p a vel ab: et sepe et per omne
ponunt: vt audiui ex maioribus n̄ris: p a maioribus
n̄ris. accepi ex patre tuo vel e patre tuo. q̄ro ex te et a te
qđ est te p̄sulo et te interogo. Qđ aduerte et vsui trade

LXXXIII. Be p loco in et scđm.

Be p̄o orna' eponit loco in et p̄m. Et p̄ rostris: id est
in rostris. p̄ tribunali. i. in tribunali. et alia: p̄ viribus
tuis. i. p̄m tuas vires. p̄ tui īgenij bōitate. p̄ virili tua
Et similia.

LXXXIII. Sub in cōposi
tione aut clā aut diminute significat

Sub cōposita aut clam aut diminute significat: vt
submouit me p̄meno. i. clā et occulte. s; irascor tibi qđ
est paululū irascor.

LXXXV. Adorege

rere complacere obsequi significat.

Adorem gerere p̄ornatū v̄bū cōplacere significat.
atq; obsequi: vñ moriger. a. ū. qđ a moroso qđ difficilē
significat: et a morato qđ institutū significat plurimū
differt.

LXXXVI. Consequor p̄ exprimo

Consequor p̄ exprimo pulcherimū est. Non possuz
ego verbis consequi: id est exprimere. litteris cōsequi
id est per litteras explicare.

LXXXVII. Metuo timeo mul
tis casibus coniunguntur.

Metuo et timeo verba aliquando multis casibus
adiūgunť. Metuit cicero a p. clodio sibi extremū pe
riculū. Timeo mihi abste mortē. Nonnunq; absolute
ponunt solo datiuo iuncta. vt metui p̄aphilo. p̄aphi
li vite timeo. sed hic est potius poeticus vsus.